

REGIONE SICILIANA
MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO
Provincia di Agrigento

LAVORI DI DEMOLIZIONE DI ALCUNI EDIFICI PERICOLOSI A
SALVAGUARDIA DELLA PUBBLICA INCOLUMITA' A SEGUITO
DELL'EVENTO DI DISSESTO IDROGEOLOGICO DEL 04/02/2005, LUNGO
VIA VANELLE ED A VALLE DEL CENTRO ABITATO

Tavola:

Classe:

Elaborati Analitici

Scala:

Redatto il:

Oggetto:

Computo metrico delle opere da demolire e ripristino delle aree

Il progettista



Il Sindaco

Viso il R.U.P.:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
RIPORTO								
<u>LAVORI A MISURA</u>								
1 01.03.01	Demolizione vuoto per pieno di fabbricati o residui di fabbricati, in ambito urbano, la cui superficie laterale libera o accessibile ai mezzi meccanici risulti inferiore al 50% del ... la sicurezza. Escluso l'eventuale onere di accesso alla discarica, da compensarsi a parte. - Per ogni m ³ vuoto per pieno Fabbricati da demolire	5937,75	1,00	1,000	1,000	5'937,75		
	SOMMANO al m ³					5'937,75	12,90	76'596,98
2 03.01.01.06	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali (queste ultime ... mputarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. per opere in fondazione lavori edili con C 20/25 Opere di ripristino - Massetto per pavimentazione aree demolite	559,00	1,00	1,000	0,100	55,90		
	SOMMANO al m ³					55,90	142,30	7'954,57
3 03.02.04	Fornitura e collocazione di rete d'acciaio elettrosaldato a fili nervati ad aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, con diametro non superiore a 8 mm ... atorio per le prove dei materiali previste dalle norme vigenti in materia (queste ultime a carico dell'Amministrazione). Opere di ripristino - Rete elettr. per massetto di sottofondo fili 8/20x20	559,00	1,00	1,000	4,080	2'280,72		
	SOMMANO al kg					2'280,72	2,04	4'652,67
4 06.02.02.03	Pavimentazione con mattonelle d'asfalto, rettangolari o ad onda, pressate su idoneo massetto di calcestruzzo cementizio di idoneo spessore da compensarsi a parte, poste in opera su ... o ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. - per le province di AC-CL-CT-EN-ME-PA-SR-TP spessore 4 cm Opere di ripristino - pavimentazione superficie soggetta a demolizione	559,00	1,00	1,000	1,000	559,00		
	SOMMANO al m ²					559,00	36,90	20'627,10
5 21.02.01-	Muratura ordinaria in pietrame calcareo o lavico con malta avente le caratteristiche di resistenza previste in progetto nel rispetto del D.M. 14/01/2008, entro o fuori terra, di qu ... ocazione di infissi di qualsiasi dimensione e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Ripristino murature non demolite	42,00	1,00	1,000	1,000	42,00		
	SOMMANO al m ³					42,00	319,80	13'431,60
6 23.01.03.02	Recinzione di cantiere alta cm 200, adeguatamente ancorata a struttura portante in legno o tubo-giunto convenientemente ancorati a terra e lamiera ondulata o grecata metallica oppo ... i tutti i materiali occorrenti, il montaggio e lo smontaggio. Valutata al metro quadrato per tutta la durata dei lavori. Recinzione di cantiere	320,00	1,00	1,000	2,000	640,00		
	SOMMANO al m ²					640,00	17,00	10'830,00
7 An.1	Oneri relativi allo smontaggio di copertura, grondaie, pluviali e recipienti, in cemento-amianto e relativo smaltimento. Nel prezzo sono compresi gli oneri per la formazione di are ... ll'avvenuto smaltimento presso discarica autorizzata, e quant'altro necessario per dare l'opera finita a regola d'arte.							
A RIPORTARE								134'142,92

COMMITTENTE:

